
Uchwała Nr 226/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 grudnia 2013 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Świdnik. 

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art. 86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012, 

poz. 1113) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 
 

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr  XXXVIII/371/2013  Rady  Miasta  Świdnik  z  dnia 

21 listopada  2013  r.  w  sprawie  określenia  wzorów  formularzy  niezbędnych  do  wymiaru 

i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, obowiązujących na 

terenie  Gminy  Miejskiej  Świdnik,  w  części  dotyczącej  Deklaracji  na  podatek  od 

nieruchomości (załącznik nr 1), poz. E.2.5. Pozostałe budynki lub ich części, w tym zajęte na 

prowadzenie  odpłatnej  statutowej  działalności  pożytku  publicznego,  z  powodu naruszenia 

przepisów art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. z 2010 r. Dz. U nr 95, poz. 613 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Miasta Świdnik, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniu 29 listopada 2013 r. W wyniku jej zbadania w trybie 

nadzoru Kolegium RIO podjęło 3 grudnia 2013 r. uchwałę Nr 221/2013 w sprawie wszczęcia 

postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  ocenianej  uchwały 

uznając, że jej postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

Badaną  uchwałą  Rada  Miasta  określiła  m.in.  wzór  deklaracji  na  podatek  od 

nieruchomości.  We wzorze  tym,  stanowiącym  załącznik  Nr  1  do  uchwały,  w  poz.  E.2.5 

zamieszczono  zapis  ,,Pozostałe  budynki  lub  ich  części,  w  tym  zajęte  na  prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego”.

Zapis taki jest niezgodny z opisem przedmiotu opodatkowania zawartym w art. 5 ust. 

1  pkt 2  lit.  e  ustawy o  podatkach  i  opłatach  lokalnych,  który zakłada,  że  opodatkowaniu 

podlegają pozostałe budynki lub ich części, w tym ujęte na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego”.



Rada Miasta, we wskazanym we wszczęciu postępowania terminie tj. do 13 grudnia 

br., nie podjęła działań zmierzających do usunięcia  wskazanego naruszenia prawa. W tym 

stanie rzeczy Kolegium RIO w Lublinie, w oparciu o powołane w sentencji przepisy prawa, 

orzekło nieważność kwestionowanej części uchwały. 

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miasta  Świdnik  prawo  wniesienia  – 

za pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Miasta Świdnik,

2. Burmistrz Miasta Świdnik.


	UZASADNIENIE

